

BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

1572

EBAZPENA, 2026ko martxoaren 25ekoa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, zeinaren bidez baimena ematen baita 993 eta 997 bitarteko ikastaroetako ikasleei produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren oinarrizko mailako, maila kualifikatuko eta pilotu aplikatzailearen mailako txartelak emateko eta baliozkotzeko.

GERTAKARIAK

Lehenengoa.– Ikastaro hauek antolatu dira:

– 993 zenbakiko ikastaroa, Fraisoro Eskola LHIIk emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalak berritzeko ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 994 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalak berritzeko ikastaroa, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 995 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalak berritzeko ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 996 zenbakiko ikastaroa, Fraisoro Eskola LHIIk emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalen ikastaroa, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 997 zenbakiko ikastaroa, titulua baliozkotzea, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena; produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroak, beste autonomia-erkidego batzuetan egindakoak, oinarrizko mailakoak, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen dutenak; eta beste autonomia-erkidego batzuetan egindako ikastaroak, pilotu aplikatzailearen mailakoak.

Bost ikastaroak irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren IV. eranskineko A zatian oinarrizko mailarako, B zatian maila kualifikaturako eta D zatian pilotu aplikatzailearen mailarako jasotako edukiaren eta irakastorduen arabera egin dira, eta B eta C motako txartelak eta pilotu aplikatzailearen txartelak lortzeko eskubidea ematen dute, hurrenez hurren (1311/2012 Errege Dekretua, irailaren 14koa, Produktu fitosanitarioen erabilera jasangarria lortzeko jarduketa-esparrua ezarzen duena).

Bigarrena.– Landare Osasunaren Batzorde Tekniko Koordinatzaileak txartelak ematearen aldeko proposamena egin du.

Zuzenbideko oinarri hauek ikusi dira:

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren 18.1 artikulua, gaitze-mailei buruzkoa; IV. eranskina, prestakuntza-gaiei buruzkoa, eta 20. artikulua, txartelak egin, berritu eta kentzeari buruzkoa.

2026ko apirilaren 14a, asteartea

Bigarrena.– Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren egitura organiko eta funtzionala ezartzen duen abenduaren 11ko 438/2024 Dekretuaren 9.1.b) artikulua, non landare-osasunaren alorreko eginkizunak Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritzari ematen zaizkion. Horrenbestez, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindua ematea nekazaritzan erabiltzeko diren produktu fitosanitarioen erabilzaile profesionalen txartel hauek emateko:

1.– Oinarrizko mailakoa, 993 zenbakiko ikastarokoa, ebazpen honen I. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

2.– Maila kualifikatukoa, 994 zenbakiko ikastarokoa, ebazpen honen II. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

3.– Oinarrizko mailakoa, 995 zenbakiko ikastarokoa, ebazpen honen III. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

4.– Maila kualifikatukoa, 996 zenbakiko ikastarokoa, ebazpen honen IV. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

5.– Maila kualifikatukoa, oinarrizko mailakoa eta pilotu aplikatzailearen mailakoa, 997 zenbakiko ikastarokoa, ebazpen honen V. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa jarri ahal izango diote Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko martxoaren 25a.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendaria,
ONEKA ZABALLA GONZALEZ.

2026ko apirilaren 14a, asteartea

I. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (993 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Aizpurua	Beristain	José Antonio	***4363**
Aizpurua	Odriozola	Alberto María	***7767**
Alberdi	Larrañaga	Luis María	***2765**
Altuna	Jauregui	José Ignacio	***3636**
Apalategi	Urzelai	Juan Bautista	***6670**
Apezetxea	Loiarte	Josu	***4467**
Aracama	Azurmendi	Juan	***3626**
Arregi	Egiguren	Aitzol	***6063**
Artola	Amiama	Iñaki	***0787**
Beristain	Mendiola	José María	***4451**
Echeverria	Vitoria	José Antonio	***0855**
Elola	Otaegui	Ignacio María	***3618**
Garmendia	Goicoechea	Pedro Juan	***9690**
Garmendia	Irastorza	Ioritz	***8283**
Garmendia	Sagastume	Guillermo Esteban	***3159**
Gaztañaspi	Otaño	Ignacio	***7222**
Gaztañazpi	Otaño	José María	***7910**
Goenaga	Arruti	María Jesús	***9995**
Gorostiza	Uribe	Juan	***2552**
Guzmán	Flores	Fredi Rodolfo	***3600**
Irizar	Izaguirre	Haritz	***7791**
Lasa	Aguirre	Jesús María	***4510**
Leyaristi	Elizburu	Ane	***7697**
López	Sánchez	José María	***3914**
Mendizabal	Azpiazu	Miren Josune	***5178**
Olaizola	Egaña	Ramón	***4245**
Orbegozo	Ibarbia	Jon	***7344**
Rama	Jauregui	Ainhoa	***5244**
Rodríguez	García	José María	***9993**
Sarrao	Leceta	Xabier	***8148**
Uranga	Arriola	María Asunción	***9083**
Urbizu	Telleria	Ignacio María	***0214**
Urdangarin	Olano	José Miguel	***7262**
Urretabizcaya	Borda	Manuel	***5826**
Urretabizkaia	Borda	Juan Andrés	***9861**
Urroz	Ugalde	Jesús María	***7407**
Urrutia	Alberdi	Aitor	***8177**
Yarza	Erauskin	Julián	***3545**
Zabaleta	Zabaleta	Juan José	***9737**
Zarrazquin	Pérez	Iker	***7781**

2026ko apirilaren 14a, asteartea

II. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN MAILA KUALIFIKATUKO
TXARTELA (994 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Aguirre	Ibarbia	Iñigo	***9932**
Aizpurua	Salegui	Gorane	***7903**
Aranguren	Sorazu	Julen	***2724**
Carbajosa	Fano	Iñigo	***0995**
Divasson	Arregui	Amaya	***7988**
Gil	Montoya	Luis Miguel	***8918**
González de Durana	Peciña	Moisés	***7674**
Ituarte	Zarragoicoechea	Jorge	***7164**
Katarain	Azaldegi	Aritz	***5619**
López de Sosoaga	Borinaga	Juan Antonio	***8271**
Martínez de Trespuentes	Fernández de Montoya	Iñigo	***7326**
Mellado	Aguado	Aitor	***8357**
Mendiguren	Gaviña	Valentín	***8303**
Nájera	Muro	Hilario Ambrosio	***6931**
Palomino	Ortega	José Ramón	***5240**
Portos	Salazar	Oihan	***6274**
Ugarte	Fullaondo	Iban	***1828**
Urrecho	Fernández de Retana	Raúl	***5045**
Urrutia	Martínez de Trespuentes	Mikel	***5487**

2026ko apirilaren 14a, asteartea

III. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (995 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Abia	Zabala	Iván	***0418**
Agirreamalloa	Pagaegi	Elena	***9014**
Almaraz	Luengo	Miguel	***9800**
Aretxabaleta	Aurre	Xabier	***0277**
Aretxabaleta	Jauregi	Haizea	***9090**
Artabe	Alberdi	Ana María	***6245**
Aurrekoetxea	Laserna	Idoia	***8140**
Azaceta	Villarreal	Luis	***2919**
Barredo	Valderrama	Carlos	***0681**
Beraza	Viguri	José Ignacio	***9592**
Briñas	García	José Ramón	***0692**
Campo	Sobrón	Bernardo	***1396**
Casasola	Muñoz	Amalio	***7457**
De Miguel	Aldaiturriaga	Juan Alberto	***9810**
Fernández	García	Óscar	***3084**
Fernández	García	Raúl	***2371**
Fernández	Martínez	José María	***8961**
Galarza	Bilbao	Juan Cruz	***5159**
Galdós	Gauna	Ricardo	***4779**
García	Cantón	Andrés	***4518**
Gómez	Resines	Eduardo	***1315**
González	Oca	Valentín	***6198**
Gueye	Fall	Aziz	***4231**
Guzmán	Blanco	Antonio	***3940**
Iglesias	Herrera	José Ignacio	***6626**
Jayo	Insunza	María Yolanda	***4344**
Larrabeiti	Olabarri	Miren Sorkunde	***9089**
Larrazabal	Durana	Arkaitz	***1585**
Lazcano	Chavarri	Sergio	***9265**
Lizarralde	Larrañaga	María Aranzazu	***3761**
López	Alonso	Carlota	***8191**
López de Lacalle	Pineda	Óscar	***7729**
Martín	Aransay	María Lourdes	***3191**
Mitxelena	López	Oliver	***5656**
Nájera	Estrada	Alfonso	***2638**
Odriozola	Garma	Juan Luis	***7982**
Olano	San Sebastián	Iñigo	***4644**
Ortiz	Fernández	Isidoro	***9060**
Otaduy	Zubia	Prudencio	***7531**
Pérez	Leal	Koldo	***7999**

2026ko apirilaren 14a, asteartea

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Portela	Dávila	María del Carmen	***3750**
Portillo	Zorrilla	Ibon	***1205**
Ramos	Ramos	Ángel Luis	***9974**
Ribaguda	Redondo	Ainhoa	***8360**
Ribaguda	Sáez de Nanclares	Francisco Julián	***1559**
Rivacoba	Orive	Enrique	***0725**
Rubio	Garay	Igor	***9814**
Sáenz de Ugarte	Portela	Eduardo	***3204**
Salazar	Del Val	Ana Isabel	***8220**
Salazar	Fernández	Jorge	***9170**
Sánchez	Requena	Ramón	***7729**
Toticaguena	Ibaibarriaga	Jaime	***6769**
Uriarte	Telleria	Víctor	***6154**
Urquijo	Echeguren	Óscar	***7506**
Urrengoetxea	Zorrozua	Jon	***0925**
Villanueva	Bustos	Pablo Adrián	***2472**
Zamora	Sarachaga	Ricardo Isidro	***0283**
Zenarrutzabeitia	Elu	Gorka	***1484**
Zubicaray	Igarza	Alberto	***9274**

2026ko apirilaren 14a, asteartea

IV. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN MAILA KUALIFIKATUKO
TXARTELA (996 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Amorrortu	Olazabal	Mikel	***6768**
Arrieta	Laca	Odile	***0652**
Hulme	Ortega	Kieran	***9507**
Larrañaga	Kerexeta	Joseba Iñaki	***4627**
Mocoroa	Garmendia	Aritz	***0589**
Odriozola	Zubillaga	Maddalen	***1616**
Olaizola	Murillo	Eneko	***8129**
Pajuelo	Vaquero	Raúl	***6769**
Recalde	Ancizar	Juan Carlos	***9242**
Uranga	Erquicia	Miren Nekane	***5243**
Uranga	Larrañaga	Mikel	***7949**

2026ko apirilaren 14a, asteartea

V. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILEREN PROFESIONALAREN MAILA KUALIFIKATUKO,
OINARRIZKO MAILAKO ETA PILOTU APLIKATZAILEREN MAILAKO TXARTELA (997
ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN ZERRENDA

TITULUA BALIOZKOTZEA. MAILA KUALIFIKATUA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Alendouro	Ribeiro	Paulo Miguel	***7768**
Barrientos	Bahos	Gonzalo Antonio	***7555**
Fernández	Lavín	Ana Belén	***8065**
Garcete	Benítez	Arturo David	***2481**
Goikoetxea	Oleaga	Alberto	***5150**
López	Novalvo	Sonia	***8484**
Mayora	Sarasua	Aritz	***9881**
Olea	López	Jon Ander	***6676**
Oliden	Zabala	Ander	***6390**
Ortiz del Río	Araico	Hugo	***0433**
Parrazar	García	Aritz	***7984**
Terés	Terés	Valentín	***9221**

BESTE AUTONOMIA-ERKIDEGO BATZUETAN EGINDAKO IKASTAROAK. OINARRIZKO MAILA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Bujanda	Echeverria	Félix	***6477**
Díaz de Cerio	Crespo	Pablo	***5723**
Fernández	Ibáñez	Jesús	***1708**
Fernández	Ortiz	Rubén	***7995**
Martínez de Mendijur	Arrieta	Rubén	***3410**
Mendizabal	Izaguirre	Inmaculada	***1983**
Ulanga	Artolachipi	José Luis	***7776**
Vallejo	Colás	Juan Carlos	***6175**
Vallo	Maiztegui	Etor	***4584**
Vicioso	Echevarria	Antonio	***3076**
Zaldumbide	López	Joseba Iñaki	***7087**

BESTE AUTONOMIA-ERKIDEGO BATZUETAN EGINDAKO IKASTAROAK. PILOTU
APLIKATZAILEREN MAILA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Molinuevo	Uribe	Rodrigo	***9312**
Ortiz de Elguea	García	Iune	***4465**